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Hirdetési dijElőfizetési ár:
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 
Negyedévre I frt. 5c kr. 
Községeknek és néptanítók 

nak egész évre 4 frt.

Minden egyes szó után 
IOO szóig 2 kr 

Azonfelül 50 „ 1%
50 .. I

Kiemelt, diszbetük s körzet 
tel ellátott hirdetményekért 
térmérték szerint, mindenQ 
centimeter után 3 kr. szá 

mittatik.

Bérmentien levelek csak is 
mert kezekből fogadtatnak el

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 10 kr. Hirdetések a „Zemplén" 
nyomdájában vétetnek föl, s 
vidékről is oda intézendőkA nyilt-terbeB minden gar 

mond sor dijja 20 kr.

87
7307.Az 1877-ik évi septemberhó 19-én 

sz. a. kelt közgyűlési és m számok 
alatt kelt határozatokhoz és az 1877-ik 
évi XX. t. c. 173. §-ához képest a köz
ségi és illetőleg kerületi közgyámokra 

nézve határoztatott:
(Vége.)

TIL A homonuái járásban:

a) 1-ső csoport: Agyidócz, A.-Ladiskócz, 
F.-Ladiskócz, E.-Körtvélyes, Kohanócz, Lácz- 
falva, Lyubise, Maskócz, Rovna, Udva, Velyo- 
polya, Hazsina, Helmeczke, Jeszenő, K.-Kemen- 
cze, Módra, N.-Kemencze, Peticsé, Porubka, 
Barkó, Hegedüsfalva, Leszkócz, Lukasocz, Mis- 
lyina, Kárna, Topolovka, Zavadka, Göröginye, 
Grozócz, Czernyioa, Homonna, Bresztó, Hrobó, 
Basbócz, Jankócz, Kudlócz, Szopkócz, Tót-Volova 
és Turczócz; székhely: Homonna.

b) 2-ik csoport: Alsó-Csebinye, Csabalócz 
és Sterkócz, F.-Csebinyey Izbugyabéla és Valen- 
tócz, Krasznibrc d, Ny ágó, Horbok-Csebinye, Ro- 
kitócz, Roskócz, Szukó, Volyicza, Borró, Cser- 
tész, Habura, Kalenó, Mező-Laborcz, Palota, Vid- 
rány,Dedasócz, Horbok-Radvány, Izbugya-Bresztó^ 
Izbugy a-Hosszú mező, Izbugya-Hrabóez, Izbugya- 
Radvány, Hánkócz, Koskócz, Tót-Jablonya, Tót- 
Kriva, Homonna-Rokitó, H.-Zbojna, Izbugya- 
Rokitó, Izbugya-Zbojna, Olsinkó, Világ és Virava; 
székhely: Mezö-Laborcz.

Ezen járásban tekintve a gyámi kerület nagy
ságát ; a kerületi gyám- évi fizetése 220 frt és 
úti átalánya: 80 frt.

VIII. A bodrogközi járásban:

a) 1-ső csoport: K.-Czigánd, N.-Czigánd és 
Karád; székhely: K.-Czigánd.

b) 2-ik csoport: Szomotor, Szentmarja, Pál- 
földe, Rád, Szinyér. Zétény, Véke, Boly, Szol- 
nocska, L.-Pólyán, Lelesz, Kaponya, Bacska, 
Battyán, Szentes, K.-Géres és N.-Géres; szék
hely : K.-Helrcecz.

c) 3-ik csoport: Ág-Csernő, Agárd, Bély, 
Czéke, Dámócz, Dobra, Lácza, Leányvár, Per- 
benyik, Ricse, K.-Rozvágy, N.-Rozvágy, Semjén, 
K.-Tárkány és N.-Tárkány; székhely; Agárd.

d) 4-ik csoport: B.-Vécs, Vajdácska, Luka, 
Harcsa, Karos, Pácán, F.-Bereczki, A.-Bereczki, 
B.-Szög, B.-Szerdahely, K.-Kövesd, N.-Kövesd és 
Őrös; székhely: Kis Kövesd.

Ezen járásban a kerületi gyámok évi fizetése 
100 frt és úti átalánya 60 frt.

A szinnai és sztropkói szolgabirói járások
ban külön-külön egy-egy kerületi gyámi állomás 
rendszeresittetik, a szolgabirói-járás kőzpontjáni 
székhellyel.

Ezen járásokban a kerületi gyám évi fize
tése, tekintve a kerület nagyságát és a közleke
dési akadályokat, 300 írtban azaz háromszáz 
írtban; és úti átalánya egyszáz: 100 írtban álla
píttatott meg.

Jelen határozat 1000 példányban kinyo
matni és a szolgabirák utján, minden község burá
jának és a kör- és községi jegyzőknek egy-egy 
példányban azzal rendeltetik kiadatni, hogy a 
határozattal meg nem elégedőknek a törvényes 
határidőn belől, az ellen a nmgu belügyminiszté
riumhoz fellebezni jogukban áll.

Utasittatik egyszersmind az alispán, hogy a

határozat jogerőre emelkedése után, tekintettel a 
szolgabirák ajánlataira és ha szükségesnek mu
tatkoznék, pályázatot nyitván, a kerületi gyámi 
állomásokat lehetőleg alkamas és becsületes 
elő-életet tanúsító erkölcsi bizonyitványnyal biró 
honfiakkal töltse be.

A kinevezett kerületi gyámok fizetésüket és 
fuvar átalányukat a községek pénztárából kap
ják, a miért is utasittatnak a szolgabirák, hogy 
tegyék kötelességükbe a jegyzőknek, hogy az 
egy-egy gyámi kerülethez tartozó községekre az 
aránylagos terhet róvják ki, szolgabirájuknak 
jóváhagyás végett mutassák be, s a jövő évi 
költség előirányzatokba vegyék fel. Ha pedig két 
vagy több jegyzői kerületből alkottatott össze a 
gyámi kerület, kötelessége leend a szolgabirónak, 
az illető jegyzők meghallgatásával a fizetési 
arányt, az érdekelt községekre kivetni és azt 
minden érdekelt község jövő évi költségvetésébe 
felvétetni. . ; . .

Azon összegről, a melyet egy-egy község a 
kerületi gyámnak fizetni lesz köteles, a kimutatás 
egyik példánya a szolgabirónál megőrzendő, a má
sik példány a községnek alkalmazkodás végett 
kiadandó, s a 3-ik példány a kinevezendő kerü
leti gyám kezébe átadandó.

Hogy pedig a kerületi gyám fizetése kel
lőképén évnegyedenkint utólagosan rendesen ki- 
szolgáltattassék: a szolgabiró megrendelni köte
les a gyám panaszára, a lejárt fizetésnek azon
nali végrehajtás utjáui kifizettetését, a mulasz
tásért a község bírája lévén felelős.

A kerületi gyám, a megállapított évi fizetés 
és fuvar átalányért, köteles a törvényben rendelt 
és ezen határozatban alább meg nem említett 
teendőket, pontos lelkiismeretességgel hivatalból
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ügy kis tavaszi tutti-frutti.
Nem híjába tartják a tavaszt a madarak, no 

meg a — poéták saisonjának. A zöld lombok 
alatt, a susogó bokrok között, a zöld pázsit ölén, 
hol a haraszt zörög, bogár zizeg, hol virág illa
toz: teljességgel nem csuda, ha könnyedén szü
letik a dal.

A tavasz a költészet — a dal bölcsője; hadd 
legyen már egyszer a prózáé is. Hiszen prózában 
is lehet egy kicsit poetizálni, kivált ha tavaszszal 
próbálja meg az ember.

Hol kezdjem? » . min kezdjem? . .
Május éjszakáján, a mikor a hasadó hajnal 

biborsugara oda lopja magát a szerelem tarka 
angyalkái által körül repkedett harmat-keblü, 
fürtös fejű, árnyékos szempilláju leányka bársony 
arczára. . . mikor ajka álmában is mosolyog, 
szűzi keble úgy hullámzik . . . isten tudja mit ál
modik ...

Azután ott künn megszólal valami érze- 
lemdus, méla ária, - lágyan, csöndesen, (az árnyé
kos szempillák ott bent fölnyitnak) majd erősebb 
hangok szakádnak fel! a nyirettyűből, (a fürtös fe
jecske ott bent erre fölemelkedik) azután úgy el
kezd sírni-ríni, örülni; kaczagni az a száraz fa ott 
künn, hogy annak az ott bent dobogó szivecské- 
nek lehetetlen hangosán, igen hangosan néni 
verni, elmélizni, elábrándozni a dalon, a költé
szeten, a szerelmen, a — tavászon.

Miiyen furcsa jószág5 is az a tavasz, még 
az ártatlan leány szívnek is hoz valami megka- 
pót, valami bűbájosat — május éjszakáján!

Hoz nem csak éjjel, de nappal is.
Egymást érik a mulatságok a zöldben, (kár, 

hogy a cserebogarak a zöld epithetont egy kissé 
az idén megnyirbálták) majális itt, majális ott, — 
muzsika szó, jókedv és a mi legfőbb : három a táncz.

Improvizált sátrak alatt fesztelenül mulatni: 
többet ér ez a világ valamennyi festett salonjánál, 
kaptára ütött báljainál.

Meglehet, olyan is találkozik a szép nem 
közt, a ki erre a merész állításra felbidgyeszti 
ajakát s azt gondolja magában: hogy de már 
csak jobban lehet ott mulatni, hol a csillárok va
kító fényénél, a kicsiszolt padozaton, a rófös 
schleppek eszeveszett suhogása elandalit szivet- 
lelket, elbóditja a férfi főt, hol tündökölni, ra- 
gyogni lehet még a nem valódi színben is. 
Messze Jársz szép hölgyem a poezistól; mert bi
zony hidd el, hogy a két mulatság között olyan 
a különbség, mint a természetes üde és a pude- 
rozott arcz közt. Ez pedig nem akármilyen kü
lönbség.

Paraszt frázis ? — mondod talán.
Nem csudálom. Szédelegtek. Pedig vajha 

tudnátok mindnyájan, hogy a nőnek legszebb 
ékessége a természetesség, az egyszerűség! . .

E kis intermezzo után gyerünk ismét a zöldbe.
Az est csöndes. A csillagok reszketve bá

mulnák le a vén földre. A „Sátorhegy* büszke 
fején még csak egy darabka felhő sem ül. Ujhely 
pihenni készül.

Az élet mintha kihalt volna. Még egy helyen 
él: a Dianában.

Hosszú asztal körül, melyen egy pár lám
pás kínlódik, nehány alak izeg-mozog: a dalárda.

Nem nagy a kedv itt se. Mintha az élet 
vajúdnék a halállal. Ez sem csuda 1 A dalárda j

meg van fogyva. De azért nem „megtörve.* Ezt 
gondolják azok, akik ott az asztal körül ülnek s 
ajkaikon felzendül a dal, felzeng másodszor is, 
harmadszor is.

És ennek oly nagy varázsa van, megjön a 
jókedv, felvillanyozódik a szív s jól esik az az 
érzés: hogy dalban van a költészet, a mámor, a 
szerelem . . . Zöld lombok alatt, a kék ég alatt 
jól mulatni, jól vigadni: van-e ehez fogható!? . . 
Nincs erre még felelet se . .

Itt van a gyorsíró-kör is, ez is mulati mu* 
lat a dalárdával, a melylyel testvéri viszonyba lé
pett.

Most aztán vegyünk egy kis száraz tényt 
is elő. Engedd meg olvasóm, hogy e tárczaczikk- 
féle sorokban egy szép emléknek is szenteljek
pár hangot. .

A «gyors iró Markovics-kör* elnökét Dongo 
Gy. Géza tanárt ez estve oly kedves meglepetés 
érte, a mit mindenkor legszebb perczei közzé 
számíthat s jól eshetik neki azon tudat, hogy 
igyekvése, buzgalma, melyet a gyorsírászati tan
folyam alatt kifejtett, követői őszinte elismerése 
mellett egy becses emléket is hozott számára.

E becses emlék egy értékes aranyt oil. 
Sándor János r, k. segédlelkész meleg szavak 
közt, jól kigondolt beszéd mellett nyújtotta azt 
át a t. tanár urnák, kit a jelenlevők a szólóval 
együtt élénken megéljeneztek.

Azután ismét felzengett a dal s tartott volna, 
isten tudja: meddig! ha a pislogó lámpákkal a 
hajnal sugarak össze nem kezdenek olvadni, a 
miből aztán ez a záradék következett, hogy: 
„takarodjunk.® F.
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teljesíteni, és köteles kerületeinek községeit ha
von kint legalább egyszer hivatalból bejárni, 
és az árvák ügyét gondozván, a hatásköréhez 
tartozó ügyekben a község elöljáróinak felvilá
gosításai, esetleg bejelentései alapján községen- 
kint intézkedni.

Arról, hogy a kerületi gyám havonkint 
minden községét meglátogatta-e, naplót tartozik 
' ezetni és minden községben arról: hogy mikor 
volt ott, naplójába hivatalos igazolás Írandó, a 
községbirája, esetleg ha a biró írni nem tud, más 
írást tudó képviselő testületi tag által, ezen napló 
könyv a szolgabirák által időről-időre megtekin
tendő, az év lejártával azonban az, minden 
esetre a járás szolgabirájához ellenőrző megvizs
gálás végett, a kerületi gyám által 50 írt. bünte
tés terhe alatt jelentés kíséretében bemutatandó.

Kötelessége lévén a szolgabirónak helyeslés 
esetén a könyvet helyeslő észrevétellel láttam ózni, 
s a gjámnak használat végett visszaszolgáltatni, 
ha pedig mulasztásokat fedezne fel, köteles a 
könyvet jelentése kíséretében azonnal az alispán
nak intézkedés végett bemutatni.

Miután azonban a kerületi gyám fizetése és 
úti átalánya lehetőleg csekélyre állapíttatott 
meg; oly esetben midőn a kerületi gyám hivata
los foglalkozásra, a törvény értelmében felkére
tett, vagy fel volt kérendő, vagyis ha:

aj megjelenik a haláleset felvételénél és lel
tározásnál ;

b) ha helyettesíti a gyámot vagy gondnokot, 
a mig az kineveztetik;

c) ha helyettesíti a rokonokat;
d) ha a számadás-tételre alkalmatlan gyám 

helyett a számadásokat elkészíti, és azokat a 
gyámhatóságnak bemutatja;

ezen fuvar költségek és napdijjak, az érde
kelt hagyatéki tömeg által téritendők meg (a d. 
alatti esetben a gyám terhére) a szolgabiró illető
leg a gyámhatóság utalványára.

A napidijjak következőképen állapíttattak
meg:

1- ör: Száz (100 frt.) írtig terjedő hagya
tékoknál napi dij és fuvar költség igénybe nem 
vehető.

2- or. 100-tól 500 írtig terjedő hagyaté
koknál a napi dij 1 frt.

3- or: 500-tól 1000 írtig terjedő hagyaté
koknál a napi dij 2 frt.

4- er. Az 1000 írton felől levő hagyatékok
nál a napi dij 3 frt

Az egy napon túl terjedő időre, minden fél 
napért, a napidij fejében a megállapított öszszeg- 
nek fele vétethetik igénybe.

A fuvar-költség a homonnai, szinnai, sztrop- 
koi és varannói járásokban, oda s vissza kilome- 
terenkint (5 kr.) öt krajezárban, vagvis mértföl- 
denkint (36) krajezárban.

.A meg}7e többi járásaiban pedig kilomete- 
renkint oda s vissza (10 kr.) tiz krajezárban, 
vagyis mertloldenkint (75 kr.) hetvetvenöt krai- 
czarban szabályoztalak. J

Hogy pedig a fuvardijjak a valósághoz hí
ven vetethessenek igénybe, utasittatik a kir. épí
tészeti hivatal, hogy a jelen határozattal megái- 
lapító t kerület gyámi székhelyeknek a hozzájuk 
csatolt közsegekhezi távolságát kilométerekben
metT kfi°n- t2á?itvá" éS elkészitvén> azokat az 
illető községek hazainál leendő kifüggesztetés
es köztudonmsra való hozatal czéljábdl, a me^ye
alispán,anak 30 nap alatt mutassa be.
-í , Az .18/6"lk évi v- t- CZ. 18. 29. 8-ai a ke

rületi gyamokra nézve is alkalmazandók
iáiól ®Zen kaKár02at a 1 é^i juliushó J-ső nap- 
J o lep u.etbe, es a kinevezendő kerületi gvá-
^ésZv7tÓ1,kanPják é™^^enkint utólag

k mely községek költségvetései még
1R7R ib' a^aítak‘ azok a kér. gyámoknak az 
878-ik evben félévre megállapítandó fizetéseik-

kiegeszitendők, a netalán már jóváhagyott
irá efekkez Pedig, egy pótjavadalmazás 
iránti kerelem lesz a községektől illetőleg kör

jegyzőségektől, szolgabirájuk utján a megyéhez 
bemutatandó.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1878-ik évi májushó 
6-án tartott közigazgatási bizottsági ülésből.

DŐKUS JÓZSEF,
főispán

mint a közig. biz. elnöke.

HÉTROL-HÉTRE.
(Hir és vegyes rovat.)

Meghívás. A sátoralja-ujhelyi ref. iskola ez 
i tavaszi mulatságát folyó hó 11-én a Longerdőévi~ ----- V/ AlV/ -L A VIA ti

széliben az úgynevezett Bibe rezén fogja meg
tartani, a melyre a nagyérdemű közönség tisztelet
tel meghivatik. Kedvezőtlen idő esetén a mulatság 
június 15-ére lesz elhalasztva. Külön meghívók ez 
alkalommal nem fognak szétküldetni. Sátoralja-Ujhely, 
1878. junius 3. A tanítói kar.

Meghívás. Folyó évi juniushó 8-án a „Dianna“ 
termében tartandó próba-bálra a t. szüléket és 
a tánezmüvészet minden barátját tisztelettel meg
hívom. Kezdete 7 órakor. S.-a.-Ujhely, 1878. ju- 
niushóban. Rosenblum Isi dór, táneztanitó.

A tűzoltó egylet tavaszi mulatsága, daczára 
hogy abból sokan visszavonták magukat, szépen 
sikerült. Vidám, jó kedvű társaság gyűlt össze ez 
alkalommal a magas hegy tövében s kiki a maga 
módja szerint mulatott naplementig. A tánezoló if
júság azonban nem érte be az ottani repertoirral; 
haza jött és széles jó kedvének este uj cziklust 
nyitott a „Diana“ termében, hol éjfél utánig folyat 
a táncz és vig poharozás. Sokaknak feltűnt: az 
egylet elnöke és főparancsnokának elmaradása, kik 
mint értesülünk, tőlük nem függő akadályok által 
tartattak vissza a megjelenéstől. Megemlítjük még, 
hogy ez alkalommal az egylet zászló szentelési 
költségeinek fedezésére, a czéllövészetből is befolyt 
bizonyos összeg, mig a majális költségei a belépti 
dijjakból fedeztettek.

Homonnáról írják lapunknak: miszerint ott 
nagyban folynak az előkészületek a pünkösd má
sodnapi kirándulás ünnepélyére. Erre vonatkozóba 
a „Straznicza“ czirnü lembergi hetilap 21. számá
ban következőleg ir: „Utolsó perez ben vesszük azon 
tudósítást, hogy a Homonnára pünkösdhétfőn ter
vezett kirándulás sokkal nagyobbszerü leend, mint 
hirlelve volt. — Homonnáról érkezőktől halljuk 
hogy ott siettséggel tesznek előkészületeket na»y 
számú lengyel vendégek fogadására. Nagy sátrakat 
állítanak fel, s arról is gondoskodnak, hogy a szép 
nem es olyanok kik elfáradnak, üdítő menedéket 
tálalhassanak. A hírneves magyar vendégszeretet

?Z1,\e!^esse£ ez balommal teljes fényében W 
tündökölni, miért is kívánatos, hogy szomszédaink 
meghívását hasonlókép viszonozzuk, mert most in
kább mint valaha szükséges, hogy a lengyelek és 
magyarok barátságos kéz szorítás által újítsák me^ 
a regi viszonyt. - Különböző vidékekről várnak 
vendegeket s Így nekünk is azon kell lenni iőgy 
fővárosunk képviselve legyen. Bizonyosok vagyunlí 
hogy Krakkón is vannak meleg érzelmű e4ének’ 
kikkel a przemysli gyülponton találkozandó* A 
magyarok valószínűleg nemzeti viseletűkben fognak 
bennünket fogadni, tehát részünkről se hiányozzék 

köntös, kai abél (kard) és kalpag.“ P szerk)
Ká,,,vU'»ZerkeZe!° velocipedetbalált feT Szebényi
szé nire van 1^77 ^ A M™ü háZ 
személyre van berendezve s szintén lábbal hajtatik •
teeten Tevő T™™ T’,me]yek ^rsitása a szer-’

V jjas kerekek által történik. A felta
láló mondja: miszerint jó utón nagy sebességgel le
íáln2J SzehadnÍ’ an61km’ h0gJ' hajtás fZztóvá 
keríhpn Sf*b y\ e Jármüvét jövő vasárnap a Diana 
nakmV §f a ko?oi;séSnek bemutatni. Ha e sport
ban a b ,akadna kedvelője, jutányosán megszerez
hető" Ve 0ci^ed Klapper fényképésznél megtekint-

Az egész ország de különösen Zemplénmesye 
hf J ^eszvette! osztozik azon nagy gyászban, mely 
baio Sennyey Pált es családját érte, édes anyjának 
elvesztése áltál, ki múlt hó 30-án Bécsben^rövid 
szenvedés után jobb létre szenderüit. A mélyen súj
tott csalad áltál kiadott gyászjelentés igy szól* 
iüs-Sennyei báró Sennyey Pál, cs. kir. arany-ku 
esős valóságos belső titkos tanácsos, a Lipótrend 
nagykeresztese stb., saját és neie szMPtPtiG -nyesi báró Fiáth Mária/csillagkeíLrefsTFeE

a császárné es királyné palotahölgye, s gyermekei 
Be a Maria és Géza, nemkülönben testvérTcscse 
k.s-Sennyeyi baro Sennyey Viktor, és nővérei báró 
Sennyey Anna, ennek férje csernek!Dezsewffy Gynla, cs. kir. aranykílcsos e?s aVTÍ 
osztályú cs. kir. vaskorona rend vi . U"od 
keik: Dénes, Marianna, Alajos és m,.S/enue- nyey Laetitia s férje grof^^-Lt^"^

báró Sennyey Virginia a savoyai nőalapitvány ti$z. 
teletbeli tagja - és báró Sennyey Felicie nevében 
elszomorodott szívvel jelenti, édes anyjuk, illetőié® 
napájuk és nagyanyjuk Fogarasföldi gróf Nádasdy 
Erzsébet csillagkeresztes hölgynek, néhai Kis-Seny. 
nyei báró Sennyey Károly özvegyének 1878-ik évi 
május 30-án reggeli fél 8 órakor 84-ik évében 
rövid szenvedés, és a halotti szentségek ajtatos fel. 
vétele után történt gyászos kimultát. A boldogult, 
nak hült tetemei szombaton folyó évi junius első 
napján 3 órakor saját lakásán (I., Spiegelgasse 8) 
beszenteltetvén, Battyánban Magyarországon a csa
ládi sírboltban fognak örök nyugalomra tétetni. 
Az engesztelő szentmisék hétfőn junius 3-án dél
előtt 11 órakor Bécsben a Szent Ágostonról czim- 
zett egyházban és későbben az uradalmakban fog. 
nak az egek urának bemutattatok Béke hamvainak!

A rozsdakárok utáni adóleengedés tárgyában
a pénzügyminiszter az e tárgyban kérvényező Toron- 
tálmegyéhez, valamint a kérvényt támogató többi 
törvényhatósághoz leiratot intézett, melyben a kérés 
teljesítését megtagadta, a következő indokokból, a 
rozsdakár nem kerülte ki a kormány figyelmét és 
kutatásokat intézett a baj keletkezesének felismeré
sére s az esetleges orvoslási módok lehető kipuha
tol ására. E végből a legtekintélyesebb részint kül
földi, részint hazai szakférfiakkal és az országos 
gazdasági egyesülettel a földmivelés- ipar- és keres
kedelemügyi minisztérium részéről folytatott hosszú 
és beható tárgyalások után a rozsdabetegség okai 
és óvszerei tárgyában tartott értekezleten kimonda
tott, hogy a rozsda fellépését megakadályozni nem 
lehet. A pusztítását korlátozó óvszerül ajánlatosnak 
véleményeztetett a gabona- és hústermelés közti 
helyes arány megközelítése, a józan vetés váltás 
elveinek szemmel tartása, a talaj okszerű mély nö
velése, a sorközök megmunkálása, viszont a vetések 
túl buja tenyészetének korlátozása és a talajvizek 
levezetése, kimondatott továbbá, hogy a rozsda nö
vényi betegseg nem uj, hanem régóta ismeretes és 
kisebb-nagyobb mértékben rendesen minden évben 
észlelhető volt nemcsak a gabnafélékben, de a közön
séges réti füveken s számos egyéb növényeken is. 
Ezen szakvélemény szerint tehát a rozsda által 
okozott kár egyenlőnek tnkinthető a gazdaközön
séget minden évben érinteni szokott azon sajnos 
esetekkel, midőn a vetést nagyobb mérvű elüszö- 
gösödés, köd, hőség vagy ragya károsítja, vagy mikor 
kövéi időjárás alkalmával a vetés megdül, ellazul 
vagy elgazosodik és e miatt a reménylett szaporo
dást nem adja meg. Mindezen kártékony eseteket 
pedig, melyek az ország területén kisebb-nagyobb 
mértékben minden évben rendesen előfordulnak, a 
mint ezt a közadók kezeléséről szóló törvényjavaslat 
tárgyalása alkalmával az 1876. februárhó 19-én 
tartott országos ülésben is a képviselőház helyes
lese mellett kijelentettem — külön adóelengedés 
alapjaul elfogadni nem lehet, mert a kataster, mely 
hivatva van, és lesz a földadó alap helyes előállí
tására, a múltban utasitásszerüen, a jelenben pedig 
az 1875. VII. t. ez. 17. §-a értelmében gondosko
dik az ilynemű károk figyelembe vétele iránt az 
áltál, hogy a földadó alapjául szolgáló holdankinti 
tiszta jövedelmet 10 évi termés átlaga szerint ál
lapította és állapítja meg, e szerint azon tiszta jö
vedelem, mely után a föld adózik, tiz évi termés
nek képezvén átlagát, a 10 év alatt előfordult 
mindennemű elemi csapás által okozott kisebb-na
gyobb kár, a tiszta jövedelem megállapításánál befo
lyást enged, mindazon igények tehát, melyek a fentebb 
felsorolt es azokhoz hasonló károk folytán adóelen-
gedes végett felmerülnének, a kataster által kielé
gítve vannak.

A földhaszonbérletek után kivetett adó tárgyá
ban a Tem. Lap.-ban egy felszólalás foglaltatik, 
melynek lényégé következő: Aj adó minimuma ha
szonbérlőknél az évi haszonbérnek 27. / Azaz
pl. valaki 200 hold földet vesz haszonbérbe, 3000 frt 
haszonbér mellett, a 3000 frt haszonbérnek adó- 
mmimuma kitesz 75 frtot, miután pedig a tiszta 
jövedelemnek csak 10%-át kell a törvény értelmé
ben adó fejeben fizetni, az adóminimum 750 frt 
tiszta jövedelmet képvisel, mely összeg nem 3000 
form , hanem 12.050 frt tőke törvényi kamltti-
meV25 o/meE’Vaf7. eh81’ °!X 3000 fkos tókéüék,
meiy 2o /0 kamatot hoz. Ebből azt látjuk hoo-v a 
torvenykozas a haszonbérlők tőkéit 25 »/ kamattal
éte lek 77’ 7 aZ°nbaű a napirendeiHevő
StSk a rmben Sem álL De az adókivető
nem haPanHéb- 1e^enere az adóminimumot 

era hajlandók alkalmazni, miután keveslik és np.
dig azért, „mert jó termésre van kilátás »“*’s vató
ban, midőn az adókivetés tolyó évi május első nat
jaiban történt, a kilátás, különösen 7 repeze te?' "
ffiostA'bizottsin’ hTak mÍDdeUÜtt 0tt “eTm 
győzödoSaZta TOIW Meg-
hi/incít A / . ügJ a kilátás jövedelmet nem

EESCF”™212 merőt becsültünk, nem kapunk 2 mérőt;
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ZEMPLÉN.

az okot nem tudjuk, hanem gyanítjuk: hogy a föld 
alatti féreg munkássága, mely a gyökerek rágásából 
áll, tette tönkre a repczét, pedig hát hány ezer 
frt adó lefizetését vártuk a repcze termésből!

A „Csöndes Órák" 13-ik száma következő 
tartalommal jelent meg: Tartalom. „A gyógyit- 
hatlan seb", (eredeti regény), Feodortól. — „Hogy 
örülnek a Tavasznak" (eredeti költemény), Majthé- 
nyi Flórától. — „A férj becsülete", (eredeti elbe
szélés), Vértessy Arnoldtól. — „A Gauca-tó Uj- 
Granadában" (képpel a szöveg közt). „Heine da
laiból" I. II. Csáktornyái L.-től. — „Az alibi", 
(Maseroni Carlo olasz beszélye). — „Petőfi lakó
háza Pozsonyban", B. Büttner Lillától. — „Az ujoncz 
búcsúja" (tárcza-vers), Sziklay P. Gyulától. — „A 
fák alatt" Vay Saroltától. — „Mariam" (arab monda, 
Zschokke után). — „Nagyvilági hírek, adatok," 
vegyes újdonságok," „apró hírek." - A boríté
kon: a szerkesztő müveinek hirdetése, Hymen, 
sakk-rejtvény, képes betü-talány, szikrák, a szer
kesztő nyílt válaszai.

A „Magyarorsz. és a Nagyv." 22. sz. következő 
érdekes tartalommal jelent meg: Szöveg: Grünwald 
Béla. — Tied volt. Költ. (Darmay Viktor.) — 
Fényes házasság. Regény a magyar társadalmi élet
ből. (Vértessi Arnold.) XXI. folytatás. — Görögor
szági képek. — A fülemile utazása. (Herman Ottó.) 
Vége. — Egy egyptomi királyleány. Történelmi re
gén). (Irta: Ebers György, fordította: Huszár Imre.) 
XXI. folyt. — Petőfi Aranyhoz. — Színházak. (Bu —i.)
— Zene. (s. m. h. i.) — A Béranger-uczai katasz
trófa Párisban. Social-democrata női gyűlés Berlinben.
— Különfélék. Szórejtvény. — Sakkfeladvány. - 
Szerk. üzenetek. Rajzok : Grünwald Béla. — Görög- 
országi képek: Öv-felkötés. Képviselő-választási jele
net. Keresztelőre menő pap. — A Béranger-uczai 
katasztrófa Párisban. — Social-democrata női gyűlés 
Berlinben. Szakái és bajusz. Humoreszk 9 rajz
ban.

NYILT-TÉR.

(E rovatban közlőitekért nem vállal felelőséget a szerk.)

Válasz.
Szemtanú vagyis 0. Gy. alsó bereczki lakos 

szomszédom, a Zemplén f. évi május 24-én 20-ik 
száma nyílt tér rovatában, ellenem, illetőleg mén
lovam ellen egy közerkölcsiség nevébeni megrovást 
tévén közzé, sértő kifejezésekkel élt, melyekért a 
maga útja és módja szerint kérdőre vonni el nem 
mulasztom.

# Hogy azonban az 0. Gy. által provocált kö
zönség, ezen a nyilvánosság -által elbíráltatni kért 
ügyben helyesen Ítélhessen, következőkkel egészí
tem ki a ló tenyésztési históriát:

0. Gy. írja, hogy én körjegyző vagyok.
Igaz.
És éppen ezen hivatalos állásomból kifolyólag 

voltam kénytelen tőle a magyar kincstár részére oly 
követelést részben behajtani, melyet (500 frt.) ő 
még 1868-ban befizetni köteles lett volna.

Hinc illáé lacrimse!
Valótlan mintha 0. Gy. úrral egy belsőséget 

ketten bírnánk.
Mert a község délnyugot éjszaki hármas ol

dalától kezdve, a szélső belsőség atyámé és enyém, 
melyen elkerítés nélkül, mint egy ugyanazon család 
tagjai együtt lakunk, és ezen belsőséghez csatolva 
szereztem én meg a mellette véghosszában elterülő 
Olcsváry Rudolf-féle belsőségnek felét Kelner Iczik- 
től, de arra, hogy használati jogomban megszorí
tássá m, magamat le nem köteleztem, és mint mel
lékesen gazdálkodással is foglalkozó birtokos, ma
gamat megszorittatni nem engedem.

0. Gy. azonban sem birtok elődeim birlalása 
ideje alatt nyolcz évig — sem három év óta — 
mióta azon fél belhely az én ősi belhelyemhez csa- 
toltatott, a kötelességében állott kémény sövényt 
ismételt kéréseim, figyelmeztetéseim, sőt beperlés- 
seli fenyegetéseim daczára fel nem huzatván, ud

varát el nem kerittetvén, ha akart istállóim eleibe 
elláthatott és a lótenyésztést megfigyelhette.

Hazugság azonban 0. Gy. azon állítása, mintha 
tisztelt neje a lótenyésztésen megbotránkozott volna ? 
mert Tarczalról — hol neje egy hó óta időzött — 
Bereczkibe nem láthatott — felnőtt leányai pedig 
0. Gy. urnák tudtommal nincsenek, ha csak konyha 
szolgálóit nem meri neje távollétében leányainak 
nevezni.

Vagy nagyon bibliás ember, használván a 
szent írás ama kifejezését, szolgáló leányaim.

A lótenyésztési telepnek lett annyi haszna 
1 már eddig is, hogy 0. Gy. szomszédom, a ki ke

rítésről eddig hallani sem akart, most már erősen 
keritteti magát, és lehetőleg huzatja a kémény 
palánkot. De csak istállóim előtt, a mi nagy hiba, 
mert ha véghosszában nem huzatja a kerítést. Mé
nem a kertben is megbotránkoztathatja az 0. Gy. 
urban lankadó közerkölcsiségü szempontot, és ismét 
ingerlékennyé teheti irigységét.

Ezelőtt évekkel 0. Gy. ur éjjelenkint teljes 
pongyolában járogatott a szomszédba vizitekre, és 
a szép holdvilágos éjjeleken fehérlő alakja nem 
csak botránkoztatott, hanem ijesztett is annyira, 
hogy a vele találkozók ajkára önkénytelenül tolult 
az ijedség eme szózata: minden jó lélek dicséri az 
urat! és az én jó szüleim és nagyszámú család tag
jaim nem csináltak morális reclamokat, pedig volt 
rá eset, hogy 0. Gy. ur éjjelenként közbotrányt 
keltett jajgatása által, a mikor kisérteti alakján a 
gazda botja pöfögött.

Végül megjegyzem, hogy a kérdéses czikken 
elterülő gonosz szándék az 0. Gy. űré, a hang 
azonban valami Ibrányi zsellér kunyhóból került 
hitvány rektoré, ki 0. Gy. házi társaságában el
romolván, nem tudja, hogy naturália non sunt tur- 
pia, és e miatt éhes állapotában, saját jóltevőit is 
megmarni képes.

OLCSVÁRY MIKLÓS.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos :

BOETJTH E L 3 M É R.

Rendkívüli alkalom.
Egy remek páratlanul melodious, szép, 

tisztahangu hires

(szárny) concert-zongora
a régi hires Schweighofernek, Bösendorfer 
nagy mesterének világhírű bécsi gyárából, 
minő ma már alig kapható — vételárának 

» negyedrészén eladó. — Tudókozódhatni 
Sárospatakon Eperjesi ur könyvkeres
kedésében..

Értesítés.

Tudomásomra esett, hogy egyes házalók nevem czége alatt, állítólag az én 
műhelyemben készült czukros- és mákos kiflijeimet árulják, azért 
van szerencsém a nagyérdemű közönséggel tudatni, hogy folyó hó 26-ikától kezdve 
kitűnő készültségü

czukros- és mákos kiflijeimet
naponta délután csak is egyedül üzletemben árusítom el, és minden nevem alatt akár 
a piaczon, akár házaknál eladott czukros- és mákos kiflik nem az én sütödémből valók.

Egyszersmind van szerencsém tisztelettel jelenteni, hogy üzletemben a nagy- 
sárosi mümalom minden fajú és számú lisztje, úgyszintén a budapesti 
Gschwind-féle kitűnő élesztő naponta fris és jutányos áron kapható.

3—3

Bükköny, konkoly, zab és fólszemek kiválasztására
"buLza, és érpárból

egyáltalában mindenféle magvak alakjuk szerinti osztályozására

legjobban alkalmasak

EREDETI MAYER-féle TRIEUREK
Az eredeti Nlayer-féle 

trieurok legtökéletesebben ki
választják a búzát, és ebből leg
kevesebbet hulatnak a gaz közé. 
A henger határozott területen 
sokkal több és pontosabban ké
szített fülkékkel bír, valamint 
sokkal többet végez a gép, mint

minden másféle utánzott rend
szer és gyártmány.

Az eredeti Mayer-féle trieu- 
rek magyarországban a legked
veltebbek és legelterjedtebbek, 
és még minden kiállításnál, me
lyen tényleges verseny-próbák
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tartattak, — úgy a tavali kiállí
tásnál Szabadkán az első díjjal jutalmaztattak.

Raktár oszt rák-magyar érsz ág részére:
GROSSMANN J.-nál

ásványvizek
P . C)
| Az ásványi gyógyvizeket használó >1 
h* n. é. közönségnek tiszteletteljesen jelen
ig tem: miszerint az összes gyögy- 
p források igazgatóságaival 

közvetlen össze-köttetésbe . 
P lépvén, egyidejűleg oly egyezséget C 

kötöttem, mely szerint folytonosan a

i

Váczi körút 34. sz. az osztrák áUam vaspálya indóháza közelében

Sia.d.a.p'esten. 4—8

Legjobb szerkezetű szelelőrosták raktára.

j( ásványvizeket raktáron tartathatom
ö azokkal a nagyérd. közönségnek minden £
p perczber szolgálhatok. Q
D Becses megrendeléseket elvárva __ *
b vagy°k £1
3 mély tisztelettel 2 6 C

Deutsch József utóda.
Qs\fix

c
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A tállyai népbank mint szövetkezet

ÉVI ÜZLET KIMUTATÁSA.
(1877. január—deczember.)

I. ^.lasptőlzie-

1. 1286 darab 50 forintos részjegyre készpénzben be van fizetve
2. 51 törzsbetevő részéről készpénzben be van fizetve . .

56579 frt 63 kr.
326 „ 41 „ 56906 frt 04 kr.

1 F.'-k. sz. BEVÉTEL. forint kr. F. k. sz.

—

i
Múlt évi pénztári maradvány.......................... 2105 12—566

j 1—575 Havi részletekkel fizetett részjegyekre . . . 7334 76 1—555
1—51 Törzsbetétek................................................... 288 20 2 ói 3

! 78—1450 Beváltott kötelezvények.......................... - . . 273317 23 78—1450
L 78—1450 Kamatba, a kötelezvények után..................... 11621 37 29—36

187 Késed, kamat, kezelési költség s vegyesek*) 2343 84 1 — 173
1—180 Takarékbetétek s tőkésített kamatok . . . 36310 88 i 1 — 179
1.2-44 Kölcsönök......................................................... 2520 66 18—44

! 14—15 j Tartalékalapra és pedig: 12—44
a) az 1876. évi jövedelemből . . 800 frt 15

1 b) részjegyátirátási dijak .. . 31 „ 831 -
336673 28 j

KIADÁS.
Kitörlött 80 db. részjegy visszafizetése 
Egészen kifizetett részjegyek kamataiba 
Ha von kint fizetett „ „
Kamatra adott összeg...........................
Kezelési s vegyes kiadások**) .... 
Takarékbetétek visszafizetése ....
Takarékbetétek kamatai...........................
Kölcsönök visszafizetése...........................

„ kamataiba.................................
Tartaléktőkére........................... , . .
Pénzkészlet 1877. deczember 31-én .

forint kr.
2778 79
2661 | 90
2895 54

268530 14
5139 58

37526 70
2956 81

12046 I 86
759 71
800 —

577 25
336673 ! 28

3ZI. ZLÉérleg’.
1877. decz. 31.

SMtelez. T AGIO X.
A szövetkezeti tagoknál 1450 számig terjedő köz- 

kötvényeken el van helyezve...............................
Ügyvédi megítélt perköltségek- s egyéb peres elő

legekben van.......................... 2210 frt 86 kr.
melyből a szövetkezet passiv 
pereinek költségeire kiadott ösz- 
szeg levonva..........................105 frt 31 kr.

Ezen 2105 frt 55 kr. tételi összeg pedig követke
zőkből áll:

a) a korábbi évekből 1877. végéig folytatott perekben, meg
ítélt költségek czimén, a szövetkezet javára, iletőleg a felek 
terhére maradt......................................... 1861 frt 78 kr.

b) a szövetkezet ez idő szerinti ügyvéd
jénél maradt peres előlegekben . . 163 frt 57 kr.

c) betáblázási s bélyegköltségek, valamint
a végrehajtott perekben kinevezett zár
gondnokok költségeire előlegképen ma
radt a peresfelek terhére ..... 80 frt 20 kr.

összesen . . 2105 frt 55 kr.
Pénzkészlet 1877. deczember 31 én.....................

forint ! Tételaz.

109293 51

2105 oo

577 
111976

TEHER. forint!------- ---- r---
kr.

Az egészen befizetett részjegyek főkönyvében van
1 ~

-

541 db. 50 frtos részjegy után 111 tag által

befizetve ...................................................... . 27050
A havi részletekkel fizetett részjegyek főkönyvében

van 745 darab 50 frtos részjegyre 361 tag által L w

befizetve ...................................................................... 29529 63 i
51 tag részéről törzsbetétképen befizetve van 326 411
A takarékbetétek főkönyvének számlája .... 37857 89.
A kölcsönök .... 5621 11
1876-ik évről fel nem részjegy kamat-számlája . . | 34 12:
A tartalékalap főkönyvének számlája...................... 4344 98
Tiszta jövedelem..................... 7212 17;

111976 : 31
*) Vegyes beletel: l' K&jegy s b^Mnyvek:^ráb| 18l frt 60 kr. 2. Ügynöki jutalék biztosítások után 243 frt 58 kr. 3. Részjegy késedelmi kamatok

m H ? ki: r: B M &&& fiTSSt 042 frt 42 6' ^ s vegyes

) V*»M k„d.e: hányok- S kötbért 97 át 05 ^ f szükségletek 102 frt 70 kr. 3. Tisztviselők, napi húrtcsok fizetésebe. jutalmak

frt 97 kr. 7. Adóba 555 frt 13 kr. 8. Jótékonyáéin 45 frt összien^^ 5139 frt 58 kr P^koltseg s előlegek 2131 frt 34 kr. 0. Postadijak 33

Kelt Tálfyán, 1878. áprilishó 17-én.
Pénztárnok helyett:

Bergstm Manó, Bocskay, Gönczy János, Stern Linót
. , elnök- alelnök. ellenőr * ’

nek s helyesnek találtatott. — K* Ttil^mS-láprilVso-ik1 napján.* ** emletl okmanyokkal összehasonlittatván: azokkal minden tételeiben összeegyezó-

A felügyelő-bizottság:
_________________________ ^apsinszky Fái, Oyőry IstTráza, BaAímgarteii Zküitesa.

MEGHÍVÁS. ™
A ”tóUyaÍ népba"k mint *• évi ll-ik »»P.Mn azelőtti 8 örakor

a ímlpjai vársiíiág tmüskim
BE i V ’ SS ry

tartaná, melyre a szövetkezeti tagok tisztelegi u-
* tisztelettel meg hivat n,ak*

Dlintczcndo tárgyak •
1. Az igazgatóság 1877-iki üzletévi jelentésének, zárszámla és mérlegnek tnváhh; \ ,
2. Az 1877. évi jövedelemből a tartalékalaphoz csatolandó rész, valamint a siövettp.t a/e '!gye, ö'bizottság jelentésének előterjesztése.
3. Az 1878. évi költségvetés megállapítása. szövetkezeti tagoknak esendő osztalék és végre a tiszteletdijak meehatározása
f i gpttBgraagraa^.!^
$ felhi^a W"« i-tézkedésa.PSZ y0k 41- S"a érte,mében leentó őrlése iránti határozat hozatal.
7. Alélhők tiy valamint két felügyelő-bizottsági táCk " a-, • ''' ' lozat B£
9 TőSe'kezetí tan ?fyb“nak kisorsolása'és ale}adk és két felügyelő-bizottsági tagnak választó
9. Több.szövetkezet, tag áltál az igazgatósághoz beterjesztett kérvény felolvasása és Uro..,*. . ..

Az íírazgatós
igazgatósághoz beterjesztett kérvény felolvasása és tárgyalása.

Sátoralja-Ujhely. Nyomatott a Trze™riI^T

Sá

(r|
vidékek 
m indi‘ 
annak, 
mii dig 
in egek, 
Európái 
gás foixl 
sek letel 
nyugati! 
hideget | 
hanem 
fekvő 
kékén íj 
ott évi t 
szem rö|

Aj
közel fej 
saját biil 
káról, ií 
nyaraiul 
megtörd] 
dél felé 
valami

Nil
vidéki hi 
áramban! 
keveseblj 
hogy azi 
nyomul 
fel sem ti 
két az El 
tálán haj 
Európárj 
téré oly 
az európ] 
megmag\| 

NeJ 
a hibát al 
latában. 
mindinkái 
évről-évrl 
melyek pl 
daságunk 
sokan visl 
tehát a hí 
a szegényl 

Volt! 
hatoltak 
tenger pai 
lehetett, ríj 
ezer évvel! 
rómaiktól 
országban 
Ennek oki 
volt, s biz( 
náig észal 
enyhébb k

Hogyl 
dig mint n| 
annak oka 
— az erdd 
fájdalom nil 
és bokrok el

•) E k|
Vesztett ,Gazdi

gyorssajtóján re.
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ZEMPLÉN.

Másod-árverési hirdetmény.
A sátoralja-ujhelyi kir. törvényszék mint 

telekkönyvi hatóság részéről közhírré tétetik, 
hogy Weinberger Jakabnak llOOOfrtés 7000 
frt követelése kielégithetése végett a Bartosi 
Knesek Ferencz és Knesek Fraucziska tulajdonát 
képező őrösi 175. számú telekjkönyvi nemesi 
birtok 17100 fit becsár mellett, — a kis-kö- 
vesdi 31. 32, számú telekjkönyvi nemesi birtok 
21875 frt becsár mellett, — a nagy-kövesdi 
1. 34. 233. szánni telekjkönyvi nemesi birtok 
128.465 frt becsár mellett, — a nagy-kövesdi 
3. 39. 42. 45. 47. 48. 103. 104. és kis-kövesdi 
3. számú telekjkönyvi curialis zsellérségi birtok
jutalék egyenként 50 frt becsár mellett a mai 
napra kitűzött első árverési határnapon vevők 
hiánya miatt el nem kelvén, a folyó 1877. évi 
junius 18-án mint második árverési határnapon 
reggeli 9 órakor kezdve Nagy-Kövesd helysé 
gében tartandó nyilvános bírói árverésen szükség 
esetére a becsáron alól is a legtöbbet ígérőnek 
eladatni fog, melyre a venni szándékozók oly 
kijelentéssel hivatnak meg. hogy bánatpénzül a 
becsáruak tiz-száztóliját kell készpénzben vagy 
árfolyam szerint hasonértékü állampapírban le
tenni, és hogy a többi árverési feltételek a te
lekkönyvi irodában vagy az árverés foganatosí
tásával megbízott Fekete József kir. törvény- 
vényszéki bírónál megtekinthetők.

Kelt Sátoralja-Ujhelybeu, 1877. május 14.

Fekete József,
kir. törvényszéki biró.

Pályázat.

Csak még ma (vasárnap.)
.. oinagolíi*. holnav-U*™ (kcdd> ef“e 

(Holnap <-*omaSOeilltaaom.)

A magyar északkeleti vasútnál 600 frt 

rendes évi tisztelet díjjal járó főmuhehi es 

s.-a.-ujhelyi pályaorvosi állomásra pályázat nyit- 
tatik; orvos és sebész tudori oklevéllel felsze

relt pályázati kérvények f. é. juniushó lo-ig 

a magyar északkeleti vasút igazgatóságához be- 

terjesztendők.

Budapest, 1877. május 12-én.

es 
váci

VEZÉRIGAZGATÓSÁG.A V

(Utánnvomat nem dijaztatik.)

diszmuarus (a azelőtt: váci.,tM a u-yó^yszertai meneuu, utca, « oJ o-7 , v ,nn van a
utea 8) meg • vá<lA>-/.nürllvl 

meg^a meUett, választékú

ss tr,— „tn
'•'TLífrwtt.i

ygf (Öreg V? törött Mtsaerészeti tárgyak 
javitattK avagy újakért becserelhetokO

Jutányos, <le szabott árán-
Ugyanott kapható a kitűnő minőségű,
méreii-mentes, híva t a 1 o s a n 
megvizsgált, s hasznos szépitoszer.

LA RAVISANTE PERFECTIONNEE,
mely az azcbdmck rózsa- halayány- f=h=r zmt 
ad azt bársonytinommá teszi, es minden bor 
Osztatlanságot eltávolít; i üvegtok ara fr I-;, <
! drb. hozzá szükséges szappan 30 kr. 1 tucat 
frt 3.40. Ujhelyen kapható még: Pintér ur gyogyszertaraban.

Bizonyítvány/)
E sorok által bizonyitom, hogy én mindennemű szem

üvegeket, nemkülönben más Iá'szerészeti tárgyakat magam 
cryó<jy-szemészeti szükségletére, már több ev óta Hatschek Miksa, 
budapesti optikus ur kereskedésében, még pedig a legtelje
sebb megelégedésemre veszek ; továbbá bizonyítom, hogy 
Hatschek Miksa ur mindazon szemüveg használóknak, szem
betegeknek és hályog-műtétezetteknek, kik orvosi segély végett 
hozzám fordultak, rendelvényeimhez képest, mindenkor írnom 
optikailag köszörült és célszerinti üvegeket, kellő alakban és
színben szolgáltatott volt.

Ezen oknál fogva jó lélekkel ajánlom Hatschek MUvSA 
budapesti optikus urat mindazoknak, kik jó optikai üvegeket 
szükségeinek.

Minek nagyobb erejéül kiadtam ezen ajánló bizonyítványt. 
Budapest, 1869. július i-én. 

p. h. Dr. Hirschler s. k., szemorvos,

Ugyanezt bizonyitom én is, vezetésem alatt álló budapesti 
Szt. Rochus kórház szemészeti osztályára és magam rendelésére 
vonatkozólag.

(Hivat, pecs.) Dr. SiklÓSJ Gyula S. k., szemorvos.

Ezen 2 bizonyítvány eredetiben nálam olvasható.

FÜRDŐI JELENTÉS.
er«lö-béiiyei timsó és \as-«áliez tartalmi! liir-clö, Zemplőnmegyében, egy 

órányira a liszka-tolcsvai vasúti állomástól, hol mindig alkalmatosságot kaphatni, fokozott igényeknek megfelelőig átalakítva, 
májushó 20-án megnyittatott. A vizemelő gőzgép, s vízvezetéki csövek fölállítását e t. évben a jóhirnevü Szepessy-féle 
bécsi ezég eszközölte, miáltal az eddigi fürdővíz hiány okai gyökeresen hárittattak el.

A por és szélmentes, üde élenydus erdei levegő, a gyógyvíznek kitűnő minőségű vas és timsó tartalma, 
kitűnő savó, fris töltésű ásványvizek, — kényelmes porczellán-, zuhany- és kádfihdők, villan)gyógymód, egészséges lakások, 
jó konyha, posta helyben, mind oly tényezők, melyek a t. ez. közönség igényeinek teljesen megfelelnek.

A gyógyvíz kitűnő hatású: görvély kóros, CSUZOS vérszegénység, s más alkati bánta Írnak 
befolyása allatt álló takhártya hurutnál, csont-, ízület- és borbánt álmáknál, ideggyön- 
geségnél: sápkórban, hólyaghurut, fehér folyás, méhvérzés és más nemi bajoknál.

A fül-, torok-géné s tüdőbetegségek speczialis kezeléséhez szükséges eszközökkel, nem különben a tüdő- 
hurut vérköpés, légrekedés (asthma) légdag (emphysema) - s kezdetleges tüdővész gyógyításánál újabb 
időben páratlan kedvező hatásúnak bizonyult pneumatikus készülékekkel , T>r. Kun Zoltán 
sárospataki főiskolai orvos szereli föl a fürdőt, ki hetenként kétszer fog a fül- és mellbetegek rendel- 
kezésére megjelenni.

Mádról 1, Tokajból 2, S.-a.-TJjhelybŐl 3 Órányi távolban van tengelyen, jó töltések vezetvén
a fürdőhöz.

Megrendelések a fürdő-igazgatósághoz intézendők , mely megkeresésre a fürdő terjedelmesebb leírásával

ingyen szolgál.

Dr. Schröder Gyula,
igazgató fürdő-orvos

- Sátor alj a-TJ jhely. Nyomatott a „Zemplén gyorssajtóján, 1877.


